όντως τοπωνύμια ή απλώς τοπογραφικαί ενδείξεις (π.χ. γιστήρνα = στέρνα, 

λαγγάδι, σφάκα = πικροδάφνη κ.ά.). 

Τά ανωτέρω έγγραφα έκδίδομεν διπλωματικώς, άποκαταστήσαντες μό

νον τήν στίξιν, ώς καί τά αρχικά κεφαλαία γράμματα τών κυρίων ονομάτων, 

τά όποια έρρυθμίσαμεν όμοιομόρφως. Εις το κείμενον τοΰ κατάστιχου έσεβά-

σθημεν μέν τάς ορθογραφικάς του ιδιομορφίας, άλλα δέν έκρίναμεν σκόπιμον 

νά παραθέσωμεν κριτικον υπόμνημα προς διόρθωσιν αυτών, διότι σπανίως 

γεννοΰν κρι«κά ζητήματα. Τάς ιδιωματικάς λέξεις, τά τοπωνύμια καί τά 

ονόματα προσώπων παρέχομεν είς ιδιαιτέρως συνταχθέντα πίνακα. 
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1. ΤΟ ΛΑΤΙΝΙΚΟΝ ΚΕΙΜΕΝΟΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗΣ ΤΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ ΤΟΥ ΣΤΥΛΟΥ 

1 Μαρτίου 1321 

Περιγραφή τών συνόρων τοΰ Στύλου καί κατάλογος τών πάροικων αύτοΰ. 

Άντίγραφον (Άρχεϊον 'Ιεράς Μονής Πάτμου, φάκ. 2). Πρβλ. φωτ. άρ. 27. 

Χάρτης (δίφυλλον) 0,300 Χ 0,202. Μελάνη καστανόχρους. — Διατήρησις καλή 
(σχισμαί κατά τάς διπλώσεις). Διπλώσεις τρεις κάθετοι καί μία οριζόντιος. Σ η μ ε ι ώ 
μ α τ α έπί φ. 2 ν : α') Τα κονφίνια τοϋ τό\πον τοϋ μοναστηρίου, β') διά μεταγενεστέρας 
χειρός : η° 20. 

Copia tratta dallo libro original tenuto nelVoffitio della massaria di 
questa Cancellarla Maggior della Canea a karte 189. 

Die primo marti] 1321 
Hec sunt feuda militum et feudatorum de tarma Psicro. 

5 Hoc est territorium Sancii Joannis de Stillo per ista confinia. 
Incipit a mare à bucha fluminis de Chiliari et ascenda per fiume, 

versus austrium usque ad dhichaloperama ad platanum qui habet crucem 
qui habet magnam flacam et exit de flumine et venit per lo livadhi et 
fecit ad lisothorum et inde vadit recte ad unum monticellum parvum, quod 

IO est apud viam per quam itur ad Castellum, ubi est lisothorum et inde 
vadit recte per medium vallis riachi riachi usque ad Magnam Ligeam, 
ubi est lisothorum et vadit per medium vallis recte per medium riachi 
et vadit riachi riachi usque in capitte riachi, ubi est unum aliud lisotho
rum et inde vadit recto tramitte per medium vallis et fecit ad Roverem, 

15 qui habet lisothorum et inde vadit recto tramitte per medium vallis 
φ. 1V et fecit ad anattolico Spilari \ et inde ascendit ad Sclavochorio et inde 

vadit ad Cleptoperama et intrat in farango et ascendit ad farangum us
que ad Chaminachia et inde vadit ad Chavalaream Petram et vadit per 
medium Tavathea Selli et inde voluit versus ponentem et vadit recto tra-

20 mitte usque ad mittatochathisma de Fimia, quod est confini de Fimia, 
quod est confini heredum misser Joannis Navagiarij et inde voluit versus 
boream per Ma confini et fecit ad Chiromilli et inde descendit ad Scal-
lam de Campis et inde descendit ad domum de Drogarato et transit ultra 
farangum et fecit ad Chorafachia et inde vadit ad Cisternam et inde vo-

2ó luit per Campum de Piracijs salvaticis et fecit ad Piracium salvaticum 
Inforcatum, quod habet crucem et inde vadit ad aliud Piracium salvati
cum Plectum, quod habet crucem et ascendit recte ad Petrochefalachi 
deh faranguli de Capnica de supra Grottam de Capnica et ascendit rede 
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ad lisothorum, quod est in latere deli Chorafii et inde vadit ad aliud 

30 lisothorum, quod habet agrulidhi et transit recte et ascendit ad Petroche-

falachi de Malaxa, quod est plus altum et descendit recte et fecit ad 

columpnam, quod est in via imperiai et fecit recte in mari et inde voluit 

φ. 2 marinam versus levantem usque ad bucha fluminis | del Chilian ad pri-

mum confine. 

35 Isti sunt villani predicle terre sancii Joannis 

Georgias Zangari, Joannes Omadilos et Vassili eius filius, Vassili 

Omadilos fraler soprascritti Joannis Omadillos, Costa Manganari, Nicola 

Mullida, Costa Theoctistos frater Manuele Theoctistos defuncti et Varda 

frater eorum, Nicola Chirfivoti, Nicola Sambathij et Theodorus Sabathi 

40 frater eius, Joannes Xervo, Anastassius Moraijti, Georgias Vugdano, 

Georgius Stratigopulo, Nicolas Cano, Theodorus filius quondam papa 

Nichitopulo. 

Georgius filius Leonis Vardava, quod dedit Joannis Navaiario Mona-

sterio Stilli per animam misser Constantini Scordilli. 

45 Michiel Claduri nodaro della Cancellarla 

16 ante Spilari scriptum erat lisso, quod postea cancollatum fuit 

2. ΚΑΤΑΣΤΙΧΟΝ 
1506 

Έ ν τω καταστί/ω περιέχονται : α' ) τα σύνορα τοΰ έν Κρήτη μετοχίου 

τοΰ 'Αγίου 'Ιωάννου τοΰ Στύλου, β') αϊ μοιραι τοΰ μοναστηρίου καί γ ' ) τά 

σώχωρα τών γονικών. 

Κατάστιχον (Άρχεΐον Ίερδς Μονής Πάτμου, φάκ. κατάστιχων}. Πρβλ. φωτ. άρ. 
28 - 29. 

Κατάστιχον χαρτωον έσταχωμένον 0,320 Χ 0,110. Μελάνη φαιόχρους.—• Διατήρησις 
άριστη. Σ η μ ε ι ώ μ α τ α έπί τοϋ εξωφύλλου : α' ) τής κριτής σύνορα \ τοϋ μετοχίου, 
φ) 1506. 

,« ψ ς' 

Το παρόν καδερνον εγεγόνει δια συνδρομής και εξόδου εμοί Ματθαίον μο

νάχου τον έκ Κρήτης όμον μετά τον τιμιωτάτοίν καί εν Χριστώ άδελψον κυρ 

Μάξιμον μοναχον τον εκ Χείου, άνεψών τον μακαρίτου προηγουμένου κΐροϋ 

Θεοδούλου και καθολικών ένέντριταρέων Στύλου προς καθαροσύνην καί σα-

5 ψεστάτην όδόν τον τόπον τής σεβάσμιας μονής τον άγιου 'Ιωάννου Εναγγε-

λΐστον Θεολόγου εν Πάτμω, δι ου και πρώτον έχει τήν αρχήν το κατά Στί-

λον τον ρηθέν τόπον, σϊκομενον από τα ρινάρα τής καντζηλαρίας τών Χανίων 
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άπα χαρτίον ρπθ', ήγουν εκατόν όγδοήκοντα εννέα, μετάγλωτησμένον άπα